

## واکنش امارت اسلامی به حمله در یک عروسی در ننگرهار: از نام طالبان سوء استفاده شده است



بلال کریمی از سخنگویان امارت قریه شمسپور به نام طالبان اسلامی در پاسخ به حمله بر یک عروسی حمله کردند در یک مراسم عروسی گفته و ساز و سرود را منع کردند. است که این حمله توسط وی گفته که در این حمله سه تن امارت اسلامی نه بلکه کسانی کشته و چندین تن زخمی شدند. از نام طالبان استفاده کرده وی همچنان گفته که عاملین و این حمله را انجام داده‌اند. این رویداد تحت پی‌گرد کریمی در برگه‌ی تویتر خود قرار دارند و به چنگال نوشته که سه تن از افراد در شریعت سپرده خواهند شد.



## دیدار وزیر خارجه امارت اسلامی با سفیر پاکستان در کابل؛ صدور ویزه آسان می‌شود

امیرخان متقی وزیر امور خارجه‌ی تجارت و فراهم‌سازی تسهیلات امارت اسلامی دیروز (شنبه، ۸ لازم برای صدور ویزه و سایر عقرب) با منصور احمد خان، سفیر پاکستان مقیم کابل ملاقات نمود. بلخی نگاشته که در این دیدار همچنان، تصامیم امور خارجه امارت اسلامی لازم پیرامون گشایش راه در برگه‌ی تویتر خود نوشته بولدک-چمن اتخاذ گردید. که درین نشست، روی توسعه

## بعد از تسلط طالبان اولین محموله جلفوزه افغانستان امروز به چین صادر می‌شود



پس از به قدرت رسیدن خان متقی سرپرست طالبان در افغانستان، وزارت خارجه طالبان اولین محموله جلفوزه با سفیر چین روی از افغانستان امروز به سرگیری صادرات جلفوزه چین صادر می‌شود افغانستان به آن کشور به گزارش خبرگزاری گفتگو کرده است. جمهور؛ ذاکر جلالی عضو حدود سه سال قبل کمیسیون فرهنگی طالبان حکومت پیشین افغانستان شب گذشته (۸عقرب) با چین تفاهم‌نامه‌ای در تویترش نگاشت: "صادرات جلفوزه به آن اولین پرواز محموله کشور را امضا کرده و جلفوزه افغانستان امروز صادرات را از طریق دهلیز یکشنبه (۹ عقرب) به هوایی آغاز کرده بود. چین صادر می‌شود." افغانستان سالانه ظرفیت گفتنی است وزرای خارجه تولید بیش از ۳۵ هزارتن طالبان و چین در دیدار جلفوزه را دارد اما در اخیر در دوحه در مورد حال حاضر سالانه صادرات جلفوزه به طور بیش از ۲۰ هزارتن مفصل گفتگو کردند. جلفوزه را تولید می‌کند. پیش از این هم امیر منبع: خبرگزاری جمهور

### تاجران افغان خواستار آزادسازی پول‌های منجمد شده از امریکا شدند



نشستی زیر نام "چالش‌ها و فرصت‌های صنعت امروز و آینده افغانستان" در کابل برگزار شد. در این نشست که امروز یکشنبه (۹ عقرب) برگزار شده، شماری از مقام‌های طالبان، تاجران و صنعت کاران اشتراک کرده اند. تاجران و صنعت کاران در این کنفرانس در کنار بحث روی حل مشکلات‌شان خواهان آزادسازی پول‌های منجمد شده از سوی امریکا شدند. منبع: رادیو آزادی



### برگزاری مسابقات وزنه‌برداری زیر نام "جام صلح" در کابل

مسابقات وزنه‌برداری تحت نام جام صلح در کابل برگزار شد. احمد ناصر زاخیلی، رئیس مالی و اداری ریاست عمومی تربیت بدنی و ورزش به رادیو آزادی گفت، در این رقابت‌ها ۲۰ ورزشکار از کلب‌های وزنه‌برداری شهر کابل اشتراک کرده بودند. آقای زاخیلی می‌گوید، هدف از راه اندازی این رقابت‌ها رشد ورزش وزنه‌برداری در کشور و کسب نتایج بهتر از آن و اشتراک در مسابقات ملی و بین‌المللی می‌باشد. این رقابت‌ها شام دیروز خاتمه یافت. وی افزود، ورزشکاران شرکت کننده به مدت یک روز در وزن های مختلف و در کتگوری سنی بزرگ سالان برای به دست آوردن جام صلح باهم رقابت کردند. گفته می‌شود در پایان این رقابت‌ها برای ۵ ورزشکار برتر مدال توزیع شد. منبع: رادیو آزادی

### خواستار ملل متحد از سران جی ۲۰: درباره افغانستان فکر کنید



ملل متحد از سران جی پیش از وقت آغاز شده بیست می خواهد که نیم از مردم افغانستان درباره افغانستان فکر کنند. مواد خوراکی کافی ندارند. مسئول کمک‌های بشری وی هشدار داد که نبود این سازمان از سران بیست مصونیت غذایی سبب کشور اقتصادی بزرگ سوء تغذیه، امراض جهان خواست تا درباره و مرگ‌ومیر اطفال میشود. افغانستان فکر کنند. آقای گریفیتس افزود مارتین گریفیتس دیروز که اگر اقدامات لازم درمواجهه با آژانس صورت نگیرد جهانیان خبررسانی اسوشیتد پرس شاهد مرگ‌ومیر مردم گفت که رهبران جی ۲۰ درافغانستان خواهد بود. باید درباره افغانستان نگران رهبران کشورهای باشند چون اقتصاد این جی ۲۰ در روم پایتخت کشور با فروپاشی روبرو ایتالیا گردهم آمده اند. است و درحالی‌که برف‌باری منبع: رادیو آزادی

## سبک زندگی غیر دموکراتیک دموکراتیک



کشورهای در حال توسعه هرچه قبل از اینکه پاسخ شما شنیده تلاش می‌کنند و اصلاحات ساختاری شود، می‌خواهند بدانند شما انجام می‌دهند تا دموکراتیک باشند، می‌خواهید با دموکراسی مخالفت باز هم از نظر کشورهای غربی کنید یا می‌خواهید آن را بستانید. ادعا این نیست که موضع گوینده دموکراسی تنها نوعی نظام سیاسی نسبت به دموکراسی خنثی است و بود، شاید صدور آن به کشورهای غیرغربی تا این اندازه با موانع متعدد اما بر این اساس نمی‌توان تفکر را بودن یا نبودن یک کشور نیز تا به این حد پیچیده نبود، مثلاً ممکن است از سبک زندگی دموکراتیک سخن به میان آید و سبک زندگی در کشوری را غیردموکراتیک بپندارند اما این نوشته بر آن است تا نسبت دیگری میان سبک زندگی و دموکراسی را واکاوی کند. رابطه‌ی سبک زندگی با دموکراسی چیست؟ هم «پاسخ» دشوار است و هم «گفتنِ پاسخ» دشوار. گفتنِ پاسخ دشوار است زیرا

## اولین جریده بعد از روی کار آمدن امارت اسلامی در فراه تحت نام "سیستان" آغاز به فعالیت کرد



جریده "سیستان" اولین از سویی هم فاضل فیاض، جریده رسمی با روی کار آمدن امارت اسلامی در ولایت فراه به نشر محتوا آغاز کرده است. این جریده از سوی ریاست اطلاعات و فرهنگ این ولایت مدیریت می‌شود. مسئولان این ریاست می‌گویند قرار است این جریده هر ماه یک بار با موضوعات مختلف انتشار داشته باشد. مولوی امام‌الدین صادق، رئیس اطلاعات و فرهنگ فراه در صحبت با خبرگزاری جمهور گفت که اولین شماره از این جریده چند روز قبل چاپ شده است. به گفته آقای صادق، این جریده در بخش‌های اطلاع رسانی، معرفی آثار و آبادات تاریخی و باستانی و همچنین معرفی شخصیت‌های علمی و فرهنگی فعالیت خواهد داشت.

رئیس اطلاعات ریاست می‌گوید که "نسخه‌های مجله سیستان ما در کتابخانه‌های عمومی هفت ولایت افغانستان به شمول تمام نهادهای محلی، امنیتی، خصوصی و ولسوالی‌های ولایت فراه توزیع می‌شود. این نشریه در ولایت فراه با بناهای تاریخی، شخصیت‌های ملی، فرهنگی و علمی منتشر می‌شود." این اولین مجله از سوی امارت اسلامی است که در ولایت فراه به فعالیت آغاز می‌کند. در اولین شماره نشر شده از این جریده به موضوعات مختلف از جمله معرفی بناهای مشهور تاریخی فراه، نشر خبرهای محلی این ولایت و معرفی چند شخصیت اشاره شده است. منبع: خبرگزاری جمهور



## ترکمنستان وعده همکاری های بشر دوستانه به افغانستان را داده است



هیات ترکمنستان در دیدار با ملا محمد حسن آخوند، رییس الوزرای امارت اسلامی گفته است که تلاش دارند که یک لین ۵۰۰ ولت جدید را توسط شرکت برشنا به هرات انتقال دهند. این دیدار که دیروز شنبه، ۸ عقرب در ارگ صورت گرفت ترکمنستان وعده دوام همکاری به افغانستان را داده است. ذیح الله مجاهد، سخنگوی امارت اسلامی در یک رشته توییت گفته که در این دیدار همچنان دو طرف تعهد سپردند که در امور داخلی شان دخالت نکنند. همچنان در این گفتگو توافق شد که پروژه تاپی هرچه زودتر شروع شود. مجاهد همچنان نوشته که هیات ترکمنستان به رهبری رشید مردوف تعهد سپرده است که ساختن خط ریل در استقامت ترکمنستان- جوزجان و ترکمنستان هرات را شروع خواهد کرد.

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات  
زیر نظر هیئت تحریر  
مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"  
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰  
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان  
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

## رهبران بریتانیا و کانادا در مورد افغانستان گفتگو کردند



بوریس جانسون و جاستین ترودو نخست وزیران بریتانیا و کانادا در حاشیه اجلاس گروه ۲۰ در ایتالیا دیدار و درباره آخرین وضعیت افغانستان گفتگو کردند. طبق اعلام دفتر نخست وزیری بریتانیا، جانسون و ترودو در دیدار توافق کردند تا برای آنچه ترویج صلح و ثبات در منطقه اقیانوس هند و آرام خواندند، همکاری کنند. دو طرف ضمن بررسی آخرین وضعیت تحولات بین المللی درباره افغانستان هم گفتگو کردند. قرار است در نشست دو روزه گروه بیست که در حال برگزاری است، علاوه بر تغییرات اقلیمی بحران افغانستان و به قدرت رسیدن گروه طالبان و همچنین برنامه هسته ای ایران نیز محور گفتگوهای سران شرکت کننده در نشست خواهد بود. جو بایدن، رییس جمهور امریکا، در حاشیه نشست با رهبران سه کشور اروپایی از جمله بریتانیا، آلمان و فرانسه درباره موضوعات مختلف از جمله وضعیت افغانستان گفتگو کرده است. در این نشست علاوه بر جو بایدن، رهبران کشورهای فرانسه، آلمان، ایتالیا، بریتانیا، عربستان و ترکیه حضور دارند. در همین حال سهیل شاهین؛ عضو ارشد گروه طالبان و نماینده پیشنهادی دولت «امارت اسلامی» برای سازمان ملل در توییتی درباره این نشست، خواستار پرداخت یک میلیارد یورو کمک سران گروه ۲۰ به این گروه برای اداره امور افغانستان شده است. در اجلاس ویژه گروه ۲۰ برای افغانستان که در ۲۰ سنبله برگزار شد، اتحادیه اروپا اعلام کرد که برای جلوگیری از تشدید بحران و فروپاشی اجتماعی در افغانستان، یک میلیارد یورو به افغان ها کمک خواهد کرد. منبع: خبرگزاری افق